
Gi7/à JiUZancfazzo
5° Settore — JluBbfica istruzione

DETERMINAZIONE N. -\l& DEL 20.11.2018

Oggetto: Concessione contributo alle scuole di Randazzo ai sensi della L. 23/96 e relativa liquidazione.

IL CAPO SETTORE

Premesso che il Comune di Randazzo, nel rispetto della normativa vigente, intende porre in essere a

favore delle scuole dell'obbligo statali gli interventi necessari per:

- consentire il loro buon funzionamento, snellendo le procedure per effettuare la piccola manutenzione

ordinaria alla quale prowederanno le scuole stesse previa anticipazione di somme da parte del Comune,

con vantaggi in termini di efficienza, tenuto conto che gli interventi saranno diretti ed immediati;

- consentire il funzionamento amministrativo delle scuole, snellendo le procedure per l'acquisto del

materiale didattico e per le spese varie d'ufficio che sono poste a carico dei Comune ai sensi della legge

23/96, in quanto vi prowederanno le scuole stesse previa anticipazione di somme da parte del Comune,
con vantaggi in termini di efficienza ed efficacia;

Vista la legge n.23 del 1996, che pone a carico degli enti locali la manutenzione degli edifici adibiti a scuole

pubbliche e l'acquisto di arredi e di materiale di cancelleria necessario per il funzionamento delle stesse;

Rilevato che con deliberazione di G.M. n. 150 del 16.10.2018 è stata assegnata la somma di € 4.800,00= -

finalizzata a far fronte alle spese relative alla piccola manutenzione ordinaria degli edifici abiti a scuole

pubbliche, per il funzionamento amministrativo e per l'acquisto di arredi scolastici della scuola dell'obbligo
- prenotando l'impegno di spesa al cap.2853 del corrente bilancio;

Visti gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, che disciplinano le fasi dell'impegno
e liquidazione di spesa;

DETERMINA

1. Impegnare la somma di € 4.800,00=, da destinare alle spese relative alla piccola manutenzione

ordinaria degli edifici abiti a scuole pubbliche, per il funzionamento amministrativo e per

l'acquisto di arredi scolastici, con imputazione al cod. meccanografico 04.06-1.03.01.02.999 del
bilancio del corrente esercizio.

2. Liquidare la somma di € 2.400,00= alla Direzione Didattica Statale "Don Lorenzo Milani" e la

somma di € 2.400,00= all'Istituto Comprensivo Statale "E. De Amicis", così come disposto con la
suddetta delibera di G.M. n. 150.

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e il conseguente visto.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

ILCAPC SETTORE

Dott. Salvi tol-e- Sumeri

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai
sensi dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

ll/(t£$ppnsabile del Servizio Finanziario


